
   

1 

 

                                                                                  PCR18ETRpo38598608 
Dodatek č. 1  

č.j. KRPL- 25692-9/ČJ-2019-1800VZ 
(ke Kupní smlouvě č. j. KRPL-25692-5/ČJ-2019-1800VZ) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 

1. Prodávající: 
 

Název:   PNEU HNÍDEK s.r.o. 
Sídlo:    Knoflíková 2814/8a, Jablonec nad Nisou  

Jednající:   Lenka Hnídková, jednatel společnosti 
IČO:   25497561  

DIČ:   CZ25497561 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

Kontaktní osoba: 
E-mail:      

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
C, vložka 21089 

(dále jen „prodávající“)   
 

 

a 

 
2. Kupující: 

 

Název:    Česká republika – Krajské ředitelství policie Libereckého 
kraje 

Se sídlem:  Náměstí Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec 

Zastoupen:  

IČO:  72050501 

DIČ:  CZ72050501 

 Bankovní spojení:  
 Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  
Tel.:  

E-mail:   

(dále jen „kupující“)       
 

(společně jako „strany dodatku“) 
 

 

tento smluvní dodatek: 
 



   

2 

 

 

I. 

Předmět dodatku 

 

1. Strany dodatku se na základě tohoto dodatku dohodly na změně kupní smlouvy, uzavřené 
mezi nimi dne 26. 3. 2019, jejímž předmětem je dodávka letních pneumatik pro automobily 
Policie ČR (dále jen „kupní smlouva“). 

2. V tabulce požadovaných pneumatik, obsažené v článku II. odst. 1 kupní smlouvy – předmět 
koupě, došlo ze strany kupujícího k chybnému uvedení pneumatiky s rozměrem 195/70 R15 
C rychlostní index T, index nosnosti 100 (u tohoto typu pneumatiky je index nosnosti 97, 
nikoliv 100), značky Barum OR56 Cargo. Cena za 1 ks této pneumatiky činí dle přílohy č. 2 
rámcové smlouvy č. j. MV-52725-3/VZ-2018 ze dne 18. 5. 2018 (dále jen „rámcová 
smlouva“), na základě které byla kupní smlouva uzavřena, částku 1 071,20 Kč bez DPH, 
cena za původně požadovaných 6 ks této pneumatiky tak činila 6 427,20 Kč bez DPH. 

Nesprávně uvedený typ pneumatiky se tímto dodatkem nahrazuje pneumatikou o rozměru 

195/70 R15 C, rychlostní index T, index nosnosti 104, značky Nexen Roadian CT8, taktéž 
v počtu 6 ks. Cena za 1 ks této pneumatiky činí dle přílohy č. 2 rámcové smlouvy částku 
1 239,68 Kč bez DPH, cena za požadovaných 6 ks této pneumatiky pak činí 7 438,08 Kč bez 

DPH. 

Vzhledem k výše uvedené částečné změně předmětu koupě dochází k navýšení celkové 
kupní ceny bez DPH o 1 010,88 Kč. 

3. Článek III. odst. 1 kupní smlouvy se v důsledku výše uvedeného mění takto: 
 Kupní cena je stanovena ve výši                   651 749,28 Kč bez DPH 

          DPH 21 %                                            136 867,36 Kč 

          CELKEM                                            788 616,64 Kč s DPH 

          CELKEM  po zaokrouhlení:                           788 617,00 Kč s DPH 

          Slovy: Sedmsetosmdesátosmticícšestsetsedmnáctkorunčerských  

  Kupní cena je za množství: 456 ks pneumatik  
 

II. 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

1. Prodávající již od kupujícího převzal původně dodaných 6 ks pneumatik značky Barum OR56 
Cargo a kupujícímu dodal 6 ks pneumatik značky Nexen Roadian CT8. Prodávající již 
zároveň vystavil kupujícímu fakturu za dodávku pneumatik s částkou 788 617,00 Kč vč. 
DPH, tedy se započítanými 6 ks pneumatik značky Nexen Roadian CT8. Faktura vystavená 
prodávajícím dosud nebyla ze strany kupujícího uhrazena. Kupující tak učiní po nabytí 
účinnosti tohoto dodatku. 

2. Vzhledem k tomu, že prodávající, co se týká dodávky 6 ks pneumatik Nexen Roadian CT8, 
plnil bez právního důvodu, uzavírají strany dodatku dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení s tím, že kupující přijímá plnění prodávajícího a že prodávající nebude ve smyslu 
§ 2993 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, požadovat vrácení toho, co plnil 
kupujícímu. Kupující po nabytí účinnosti tohoto dodatku uhradí fakturu vystavenou 
prodávajícím v částce 788 617,00 Kč, čímž bude vzájemná pohledávka na základě tohoto 
dodatku započtena beze zbytku. 
 

 



   

3 

 

III. 

Závěrečná ustanovení dodatku 

 

1. Ostatní ustanovení kupní smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží po 
jejím podpisu jeden stejnopis prodávající a jeden stejnopis kupující. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami dodatku a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tento dodatek 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv kupující. 
 

 

V Liberci dne…………............... 
 
 

 
Za kupujícího: 

 V Jablonci nad Nisou dne  
 
 
 
Za prodávajícího 

 


